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پاداش 100 هزار دلاری آمریکا
برای پادویی سرویس های غربی!

سرویس سیاسی-
آژانس رســانه های جهانی دولت آمریکا، حدود یکصد هزار دلار به 
»مصی علینژاد« برای تبلیغات گسترده علیه کشور و ملت ایران پاداش داد.
»مصی علینژاد« که این روزها به عنوان چهره اپوزیســیون مشغول تحریک 
جوانان داخل کشور به شورش و اغتشاش است، در قبال تبلیغات گسترده علیه کشور 
و ملت ایران، از دولت آمریکا دستمزد دریافت می کند و تور اروپاگردی می گیرد.

بر اساس گزارشی که فارس منتشر کرده، در جدیدترین مورد، او برای یک سال 
فعالیت علیه نظام جمهوری اسلامی ایران، در حدود یکصد هزار دلار از دولت ایالات 

متحده آمریکا دریافت کرده یا می کند.
داده های وب سایت اطلاع رسانی بودجه دولت آمریکا نشان می دهد که »آژانس 
رسانه های جهانی« ایالات متحده آمریکا تحت عنوان »پیمانکار برای انجام خدمات 
اســتعدادهای غیرشخصی...« برای یک ســال مالی اول مارس ۲۰۲۳ )۱۰ اسفند 
۱۴۰۱( تا ۲۹ فوریه ۲۰۲۴ )۱۰ اســفند ۱۴۰۲( مبلغ ۸۶ هزار و ۴۰۰ دلار برای 

مصی علینژاد در نظر گرفته است.
این وبگاه همچنین نشان می دهد که علینژاد که خود را حامی و دلسوز مردم 
ایران نشان می دهد در سال مالی اول مارس ۲۰۲۲)۱۰ اسفند ۱۴۰۰( تا ۲۸ فوریه 
۲۰۲۳ )۹ اسفند ۱۴۰۱( مبلغ ۱۰۸ هزار دلار از آژانس رسانه های جهانی آمریکا 

برای خوش خدمتی به دولت آمریکا پاداش دریافت کرده است.
مصــی علینژاد که از عناصر خودفروخته ضد انقلاب و مزدور ســرویس های 
بیگانه شناخته می شود، طی سال های گذشته تمام هم و غم خود را پادویی برای 
غرب و عناد با نظام جمهوری اســلامی و ملت ایران نهاده اســت. خوش رقصی او 
برای دشــمنان نظام به حدی به مذاق آنها خوش آمده که از حمایت تام و تمام 

غربی ها برخوردار بوده است.
بر اســاس گزارش ها و اســنادی که طی سال های گذشته بارها منتشر شده، 
مصی علینژاد رســماً حقوق بگیر واشنگتن بوده و بین سال های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۸ 

قراردادهایی به ارزش بیش از ۲۳۱ هزار دلار با دولت آمریکا امضا کرده است.
او در دوره کمپین فشار حداکثری ترامپ با وزیر خارجه او یعنی پمپئو دیدار 

و از تحریم ها علیه ایران حمایت کرد. 
علینــژاد آبان ماه جاری و در جریان اغتشاشــات اخیر هم با امانوئل مکرون 
رئیس جمهور فرانسه )ابلیس پاریس( دیدار کرد. جلسه ماکرون با مصی پس ازآن 
صورت گرفت که   اندیشــکده آمریکایی »واشنگتن برای سیاست گذاری در خاور 
نزدیک« اوایل مهرماه در خبری اعلام کرد که نشان پژوهشگر ـ سیاست ورز خود 

را به مصی علینژاد اعطاء خواهد کرد!
در کنار جوایز و دستمزدهای سرویس های غربی به مصی علینژاد، بد نیست 
به افشاگری اخیر مجری شبکه من وتو درباره تجارت این ضد انقلاب ورشکسته از 
اغتشاشات اشاره شود. »سالومه سیدنیا« مجری شبکه من وتو در فایل صوتی که 
مهرماه سال جاری منتشر شد، درخصوص نحوه پادویی مصی علینژاد گفت: »مصی 
صورت حساب ۱۰ هزار پوندی برای کیوان عباسی ]مدیرعامل من وتو[ فرستاد؛ به 

خاطر انتشار کلیپ پویا بختیاری، بعد این بود که کیوان، مصی را بلاک کرد.«
وی همچنین گفته بود: »مصی دیگر در شبکه من وتو نیست و فقط در شبکه 

سعودی ایران اینترنشنال فعالیت دارد.«
دو ســال پیش )۷ ژانویه ۲۰۲۰( هم پایگاه »اینترسپت« در گزارشی درباره 
رویکردهای رسانه ای VOA نوشت: »بسیاری از رسانه های خبری، علینژاد را یک 
روزنامه نگار مســتقل معرفی می کنند، بدون آنکه به قرارداد او با VOA فارســی 
اشــاره کنند. این در حالی اســت که او از سال ۲۰۱۵ دست کم ۳۰۵ هزار دلار از 

دولت پول دریافت کرده است.«
سردار جلالی:

مسمومیت ها ناشی از مداخله مستقیم 
جریان نفاق و معاندان است

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور نوشت: امروز فضای عمومی و 
به ویژه مدارس کشور درگیر پدیده ای به نام هراس اجتماعی شده اند اما 
نه به این معنا که مسمومیت ها واقعی نیست بلکه القای یک ترس عمومی 

می تواند با ضریب قابل توجهی تعداد نمونه ها را افزایش بدهد.
به گزارش ایسنا، سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور در 
یادداشتی درباره رخدادهای اخیر در مدارس نوشت: از روز نخستین که خبر مسمومیت  
برخی از دانش آموزان عزیزمان در قم اعلام شــد علی رغم اینکه اساسا این رخداد در 
لایه ایمنی و امنیت زیستی روی داده بود تیم های ویژه سازمان پدافند غیرعامل کشور 
بر سر صحنه حاضر شدند و در همکاری با دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی نسبت به 
نمونه برداری از محیط و انجام تســت های مختلف از دانش آموزان و... مبادرت کردند. 
دانش آموزان علایم بالینی مثل سرگیجه و سردرد داشتند اما هیچ یک از تیم ها نتوانستند 
در آن مقطع سرنخ قابل تاییدی از عامل مسمومیت پیدا کنند و چند نمونه هایی هم که 
به دست آمد قطعیت لازم را نداشت. اما جریان معاند به تدریج سوار بر این غائله شد 
و تلاش کرد تا با دامن زدن به هراس اجتماعی از طریق فضای رسانه ای و همچنین 

مشابه  سازی مسمومیت ها در سایر شهرها از آب گل آلود ماهی بگیرد.
وی افزود: آنچه که امروز در برخی مدارس رخ می دهد ناشی از مداخله مستقیم 
جریان نفاق و معاندین کشــور است که تلاش دارند با گشودن جبهه جدیدی از 
جنگ ترکیبی فشــارها را علیه دولت و ملت با برچسب نقض حقوق بشر تشدید 
کنند. سناریو خبیثانه ای اســت. مسموم کردن دختران دانش آموز فقط از دست 
همان گروهکی بر می آید که پیشتر دستش به خون هفده هزار نفر از مردم ایران 
آغشــته اســت. البته که این گروهک بدون اجازه از اربابان آمریکایی خود قدم از 

قدم بر نمی دارند.
سردار جلالی ادامه داد: اما اکنون چه می شود و چه باید بکنیم؟ این اطمینان 
خاطر را به همه مردم عزیز ایران می دهیم که دستگیری و مقابله با عاملین حوادث 
اخیر در دســتور کار نخست همه دســتگاه های اطلاعاتی و امنیتی کشور است و 

قطعا شبکه نفاق به زودی رسوا می شود و به سزای عمل ننگین خود می رسد.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور خاطرنشان کرد: اما باید چند نکته را در 
نظر داشته باشیم. اول اینکه در کنار تلاش دشمن برای بر هم زدن امنیت مدارس 
باید بدانیم که امروز فضای عمومی و به ویژه مدارس کشور درگیر پدیده ای به نام 
هراس اجتماعی نیز شده اند. این بدین معنا نیست که مسمومیت ها واقعی نیست 
بلکه نکته این جاست که القای یک ترس عمومی می تواند با ضریب قابل توجهی 
تعداد نمونه ها را افزایش بدهد. دوم اینکه همه با هر علاقه و گرایشــی می بایست 
نســبت به تامین امنیت مدارس احســاس مسئولیت کنیم. اگر مشارکت مردم و 
همراهی آنها در مقابله با جریان نفاق در دهه ۶۰ نبود قطعا نمی شــد با آن حجم 
از شــرارت و توطئه برخورد کرد. امروز هم همه باید آگاه و هوشیار باشیم. مردم 
می توانند هرگونه موارد مشکوک را به نهادهای اطلاعاتی اطلاع دهند. سوم اینکه 
در این شــرایط خانواده ها باید بیشتر از گذشته با فرزندان به ویژه نوجوانان خود 
گفت وگو داشته باشند. فراموش نکنیم سرکردگان جریان نفاق تمرکز برنامه های 
رسانه ای و عملیات روانی را بر روی نسل جوان و نوجوان ما گذشته اند. قطعا این 
زمستان به پایان می رسد و روسیاهی آن به چهره بدخواهان ملت خواهد نشست.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس:

دشمن در پی آن است كه فضای آموزشی را مجازی كند
و از كیفیت آن بکاهد

شیراز- خبرنگار کیهان:
ســخنگوی اداره کل آموزش و پرورش استان فارس از مسمومیت 
تعدادی دانش آموز یکی از مدارس دخترانه در شهرستان شیراز خبر داد.
حمیدرضا شــعبانی  بیان کرد: یکشنبه ۱۴ اسفندماه ساعت ۹ صبح تعدادی 
از دانش آموزان دختر دبیرستان ایرج کمالی در شهرستان شیراز بوی نامطبوعی را 
استنشاق می کنند که بلافاصله مدیر مدرسه با اورژانس فارس ارتباط برقرار می کند.
وی ادامه داد: با حضور تکنیسین های اورژانس در مدرسه تعدادی دانش آموز که 
عمدتــاً دچار اضطراب و اســترس و تعــدادی نیز دچار تنگی نفس شــده بودند با 
آمبولانس های اورژانس به مراکز درمانی انتقال داده و تعدادی نیز سرپایی مداوا شدند.
شــعبانی تاکید کرد که هیچ موردی از تهوع و سرگیجه در این دانش آموزان 

مشاهده نشده است و خوشبختانه وضعیت حال آنها خوب است.
مدیرکل آموزش و پروش فارس نیز در بازدید میدانی از این مدارس به خبرنگار 
کیهان گفت: دشمن به دنبال این است که فضای آموزشی کشور را به سمت مجازی 

شدن سوق دهد تا کیفیت آموزش ما آسیب ببیند.

درمکتب امام

قطع درختان و به تباهی کشیدن جنگل ها غیراسلامی است
باید دولت با قدرت، آن کسی ]را[ که تخلف می کند از آن چیزهایی 
که دولت برای حفظ نظام دولت قرار داده اســت، آن را باید با قدرت 
جلویش را بگیرد؛ برای اینکه آن غیراسلامی است، من می گویم اسلامی 
باید بشــود. بریدن درخت های کشور را و به تباهی  کشیدن جنگل ها 
را، این غیر اسلامی است؛ باید جلویش گرفته بشود. تخلف از مقررات 
خیابانها و رفت و آمدها، این غیراسلامی است، باید جلویش را بگیرید.
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رئیس  قوه قضائیه: عفوی که اعلام شد آن طور که بعضی ها تعبیر کردند عفو عمومی نبود

موافقت رهبر انقلاب با عفو گسترده محکومان 
دستاویز برای تحریک دیگران را از دشمن گرفت

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

گستاخی مدعیان اصلاحات و تهمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی
در ماجرای مسمومیت های سریالی

سرویس سیاسی ـ
روزنامه مردم ســالاری در مطلبی به تحلیل ماجرای مسمومیت های سریالی در مدارس پرداخت 
و نوشــت: »تحلیل دیگر که نیروهای تندرو و خودســر را عامل این جنایات می داند به سبب اینکه این 
حرکت نشانه ای جنسیتی دارد و بیشتر مدارس دخترانه را مورد هدف قرار داده است قابلیت باورپذیری 
آن بیشتر است. در این تحلیل این تهدیدات ادامه همان رفتارهای تروریستی همچون قتل های محفلی 
و اسید پاشی و اشغال سفارت در سال های گذشته است که توسط گروه های تندرو و بنیادگرا در داخل 
و با دســتور و احکام فقهی برخی از مرشــدان این گروه ها انجام می شــود. این گروه ها مبانی اعتقادی 
ســخت و متعصبی دارند و جان شــهروندان در مقابل افکار و اهداف محفلی آنان هیچ ارزشــی ندارد 
و گاها چند گام جلوتر از سیاســت های حاکمیت حرکت کرده و هزینه های ســنگینی برای حاکمیت 
ایجاد می کنند. به هر ســو اگر چه در برخی موارد همســو با سیاست های رسمی به صورت ایجاد ترس 
و وحشــت در عرصه های فرهنگی آتش به اختیار می شــوند ولی آثار و عواقب این حرکت های خشن و 

رعب آور گریبانگیر حکومت خواهد شد.«
در ادامه این مطلب آمده است: »بخش سوم تحلیل ها که به احتمال اجرای مانورهای نهادهای رسمی 
مرتبط می شود این گونه حرکات چنانچه برای ایمن  سازی یا آمادگی برای جنگ بیولوژیکی احتمالی در 
آینده باشد یا اعمالی بازدارنده برای فروکش کردن موج اعتراضات و برداشتن حجاب اجباری در مدارس 
کشــور باشد در این شرایط چنین رفتارهای ارعابی بیش از آنکه به تسلیم شدن و خاموشی معترضان 
بینجامد موجهای جدیدی از اعتراض و تعطیلی مدارس را ایجاد خواهد کرد و بی تدبیری و ناکارآمدی 

دولت بیشتر عیان خواهد شد.«
مدعیان اصلاحات و شــبکه داخلی پشــتیبان اغتشاش در یک گستاخی فوق تصور و غلط زیادی 
درصدد آن هســتند تا در ماجرای مسمومیت های سریالی به مقصرنمایی نظام بپردازند. این طیف در 
جنگ ترکیبی اخیر نیز خود را به دشمنان قسم خورده انقلاب فروخت و با همکاری گسترده رسانه ای 
با جبهه معارضان نظام اســلامی در جعل، تولید انبوه دروغ، تحریف و جنگ روانی با مردم در ســودای 
براندازی بود که کور خواند و رسوا شد اما برخورد امنیتی و قضایی با این طیف خائن ضرورتی فوری است.

مدعیان اصلاحات و حقارت پادویی برای بدهکاران برجام 
روزنامه اعتماد دیروز در مطلبی به قلم یکی از فعالین سیاســی اصلاح طلب درباره ســفر مدیرکل 
آژانس انرژی اتمی به ایران نوشت: »مهم ترین پرسشي که افکار عمومي ایران منتظر پاسخ آن هستند، 
ارتباط این ســفر با آینده برجام است. در مصاحبه هاي قبلي ام هم گفته ام تا زماني که مسئله آژانس و 

ابهامات آژانس حل نشود، نمي توان نسبت به چشم انداز احیاي برجام امیدي داشت.«
گفتنی اســت، متأسفانه رسانه های مدعی اصلاحات در داخل کشور درست در زمانی که آمریکا و 
اروپا در سیاســت های خود علیه کشورمان به بن بست رسیده و باید  گریبان این عهدشکنان را گرفت، 
توپ را به زمین خودی انداخته و عصا زیر بغل غربی ها می گذارند. این روزنامه ها در حالی در مقام توجیه 
عهدشکنی غربی ها و در حقیقت در نقش سخنگویی دولت آمریکا و کشورهای اروپایی برآمده، ابهامات 
ادعایی آژانس و در واقع غربی ها علیه فعالیت هسته ای ایران را دلیل اصلی به نتیجه نرسیدن این توافق 
عنوان کرده و به نوعی پیشاپیش جمهوری اسلامی را مقصر شکست احتمالی مذاکرات دانسته  که تا به 

امروز حتی  اندیشکده ها و رسانه های غربی نیز چنین ادعایی را مطرح نکرده بودند!
این در حالی است که همین آژانس پیش از این در ۱۵ گزارش فصلی خود اجرای تعهدات برجامی 

ایران و همچنین عدم کوچک ترین انحراف در فعالیت صلح آمیز هسته ای ایران را تایید کرده بود.
اتهام بی شرمانه مدعیان اصلاحات به شورای نگهبان

روزنامه ســازندگی روز گذشته در مطلبی نوشت: »زمزمه هایی هم مبنی بر احتمال رد صلاحیت 
حسن روحانی در دومین دوره نامزدی او در انتخابات ریاست جمهوری ۱۳۹۶ بالا گرفته بود و بیم آن 
می رفت جریان های اصولگرایی که گلوگاه مهم شورای نگهبان را در اختیار دارد، در اقدامی نادر حسن 

روحانی را رد صلاحیت کند.«
اتهام بی شرمانه و بی اساس روزنامه اصلاح طلب به شورای نگهبان- که البته از سوی مدعیان اصلاحات 
بی سابقه نیست – در حالی صورت می گیرد که این نهاد مهم و حیاتی بارها از سوی امام راحل و رهبر 
انقلاب تایید شــده و آن را امین و موتمن نظام دانسته اند. به علاوه مقام معظم رهبری تضعیف جایگاه 

شورای نگهبان را »ضربه ای جبران ناپذیر به انقلاب« می دانند.
با این حال مدعیان اصلاحات همواره با تکرار اتهامات بی اساس به اعضای این شورا از جمله انتساب 
آنان به جریان های سیاسی سعی در تضعیف جایگاه این نهاد و خدشه دار کردن تصمیم های آن دارند و 

در خلال این اتهام زنی ها به مظلوم نمایی خود نیز می پردازند.

بقیه از صفحه ۲
اولیانوف: 

جبران قطعنامه نادرست شورای حکام علیه ایران 
ساده نیست

میخائیــل اولیانوف، مذاکره کننده ارشــد 
هســته ای روســیه در واکنــش بــه افزایش 
دوربین های نظارتی در تأسیســات هســته ای 
ایران توســط آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
توئیتی نوشت: »حذف دوربین ها )نظارتی آژانس( 
از تأسیسات هسته ای ایران نتیجه قطعنامه سه 
کشور اروپایی با حمایت آمریکا در شورای حکام 

علیه ایران بود.«
وی افزود: »جبران این اشتباه استراتژیک 

غیرمسئولانه کار ساده ای نیست.«
اولیانوف همچنین درباره افشای اطلاعات 
هسته ای ایران در رسانه های غربی نوشت: »برخی 
از کشورهای عضو آژانس بین المللی انرژی اتمی 
همیشه اطلاعات حساس را افشا می کنند، این 

تقصیر دبیرخانه آژانس نیست.«
وی تأکید کرد: »به احتمال زیاد می توانیم 
کشــورهای عضوی را شناســایی کنیم که 
اطلاعــات محرمانه را به منظــور پیچیده تر 
کردن بحث ها در شورای حکام آژانس افشا 

می کنند.«

ترامپ: ایران از چین خطرناک تر است
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا 
بامداد یکشنبه مدعی شد که ایران از چین خطر 

بیشتری برای واشنگتن و جهان دارد.
ترامــپ در مصاحبــه با خبرنــگار روزنامه 
»واشنگتن اگزمینر« گفت: »چین کشوری است 
که نمی خواهد نابود شود. ولی عده ای آن قدر دیوانه 

هستند که نابود شدن برایشان اهمیتی ندارد.«
بر این اساس، وی با تکرار ادعاهای دروغین 
نخ نماشده علیه تهران، اظهار داشت: »می گویند 
کــه ایران در آینده ســلاح اتمــی جدیدی را 
خواهد داشت که نباید می داشت. وقتی که من 
]از ریاســت جمهوری[ رفتم، آنها برای توافق 

التماس می کردند.«
رئیس جمهــور ســابق آمریــکا در ادامه 
ادعاهایــش افزود: »چــون در آن زمان ما آنها 
را در موقعیتــی قــرار داده بودیم که مجبور به 
پذیرش توافق بودند. ما می توانســتیم توافقی 
انجــام دهیم که برای همه از جمله خودشــان 

بسیار خوب باشد.«
ترامپ ادامه داد: »ولی اکنون آنها در حال 
دستیابی به سلاح اتمی هستند. پس وقتی که 
می پرسی آیا چین خطرناک تر از ایران است، من 

در این گزاره شک دارم«.

بیانیه مشترک ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی 

همکاری های ایران و آژانس
بر اساس موافقتنامه های جامع پادمانی ادامه خواهد یافت

پروژه استراتژیک و پیشرفته ترین مرکز 
جامع توالی یابی ژنوم و سنتز ژن و همچنین 
خطوط جدید و به روز شده شرکت دارو سازی 
تولیددارو توسط ستاد اجرایی فرمان امام به 

بهره برداری رسیدند.
بــه گزارش کیهان، صبح دیروز در مراســمی 
با حضور سرپرســت ســتاد اجرایی فرمــان امام، 
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل گروه دارویی برکت، 
مدیرعامل موسسه دانش بنیان برکت، پیشرفته ترین 
مرکز جامع توالی یابی ژنوم و سنتز ژن و همچنین 
واحــد تولید مایعات شــرکت تولیــددارو پس از 
به روزرسانیGMP مطابق اســتانداردهای وزارت 
بهداشت درمان و آموزش پزشکی به افتتاح رسیدند.

 سرپرســت ســتاد اجرایی فرمــان امام در 
این مراســم اظهار داشــت: این طرح دانش بنیانی 
بــا ســرمایه گذاری ۱۵۰ میلیارد تومانی ســتاد 
اجرایــی  دســتاوردهای ویژه ای برای کشــورمان 

خواهد داشت.
عارف نوروزی گفت: این پروژه در سه دپارتمان 
توالی یابی ژنوم، سنتز ژن و تولید حیوانات مهندسی 
شــده ســازماندهی شــده که امروز دو دپارتمان 
توالی یابی ژنوم و ســنتز ژن به همــراه واحدهای 
شتابدهی مربوطه افتتاح شدند؛ در ذیل فعالیت های 
این دو دپارتمان، تولید کیت های تشخیصی مانند 
ســرطان روده بزرگ، ریه و دهانه رحم و کیت های 
اســتخراج RNA و DNA ویروسی از این جمله 

هستند.
نوروزی افــزود: در حال حاضر بــرای این دو 
خدمت حــدود ۲۵ میلیون دلار ارز از کشــور به 
صورت غیررســمی خارج می شــود کــه با تلاش 
جوانان نخبــه و اقدام تخصصی آنــان از این پس 
می توانیــم ضمن تأمین نیاز داخلــی ، از خروج ارز 

جلوگیری نماییم.
وی تأکید کرد: علاوه بر اینها با دســتیابی به 
این فناوری، به لحاظ مســائل امنیتی و جلوگیری 
از ارسال نمونه های زیســتی و بیولوژیک بیماران 
به خارج کشــور نیز این مرکز دستاورد بزرگی به 

حساب می آید. سرپرست ستاد اجرایی فرمان امام 
بیان داشــت: بازار فعلی توالی یابی ژنوم در کشــور 
حدود هزار میلیارد تومان برآورد می شود و در حال 
حاضر بیشتر نمونه های زیستی و بیولوژیک به خارج 
از کشــور ارسال می شود که از این به بعد خودمان 

این دانش را با دقت تراز جهانی دراختیار داریم.
نوروزی گفت: بازار فعلی سنتز هم در کشورمان 

حدود ۳۰۰ میلیارد تومان می باشد.
وی با اشــاره به، به روزرســانی خطوط تولید 
شرکت دارو ســازی تولیددارو اظهارداشت: از سال 
گذشته تاکنون شرایط تولیددارو خیلی تغییر کرده 
و اقدامات مناســبی در حداقل زمان ممکن انجام 
شده است؛ نخبگان این شــرکت اجازه ندادند که 
توقف خط تولید به دلیل به سازی منجر به کاهش 
تولید دارو در کشور شود؛ ضعف گذشته تولیددارو 
بــا کارهای جهــادی و انقلابی مدیــران و جوانان 

متخصص این شرکت جبران شده است.
مدیرعامل شــرکت ژن سازه دارویی برکت هم 
در این مراسم گفت: در کشورمان مرکز تحقیقاتی 
عامل و تخصصی ژن درمانی نداشتیم ولی با تأسیس 
این شرکت و راه اندازی شتاب دهنده های تخصصی، 
مشکلات کشور را در این حوزه کاهش چشمگیری 

داده ایم.
رضا شهبازی افزود: دپارتمان توالی یابی ژنوم، 
سنتز ژن و تولید حیوانات مهندسی شده را در این 
شرکت تشکیل داده ایم؛ برای تشخیص بیماری های 
ســرطانی و پیونــد درمانی با ســاخت چند کیت 
تشخیصی نقش خود در نظام سلامت کشور را ایفا 

کردیم.
سرپرست شرکت تولیددارو هم در این مراسم 
گفــت: در این شــرکت ۲۰۱ محصــول و دارو در 
چهار خط تولیدی توسط ۱۶۰ نفر تولید می شود؛ 
تلاش های شرکت تولیددارو منجر به کاهش کمبود 

دارو در کشورمان شده است.
 حامد محمدپور افزود: باز ســازی و بهسازی و 
بهبود خطوط تولید باعث شــده که داروهای مایع 

بیشتری نسبت به قبل تولید کنیم.

به همت ستاد اجرایی فرمان امام و با هدف جلوگیری از خروج ارز و اطلاعات ژنتیکی

پیشرفته ترین مركز جامع توالی یابی ژنوم و سنتز ژن كشور افتتاح شد

سخنگوی دولت گفت: عاملان حادثه مسمومیت ها 
هم معرفی می شوند و هم با آنها برخورد عبرت انگیزی 

خواهد شد.
علی بهادری  جهرمی، سخنگوی دولت در گفت وگویی 
درباره مسمومیت دانش آموزان گفت: اسم اقدام تروریستی را 
»خرابکاری شرافتمندانه« گذاشتند و می خواهند مدارس را 

به تعطیلی بکشانند.
به گزارش فارس، وی افزود: متأسفانه شاهد بوده ایم در 
این ماه های اخیر اصطلاحاتی از یک سو مضحک و در یک سو 
هم بسیار ناراحت کننده که نمایشگر نوع نگاه برخی تفکرات 
به مســائل کلان موجود در جهان و کشور و اجتماع مردم 
هست، در میان حتی برخی از رسانه ها تحت عنوان خرابکاری 
شرافتمندانه منعکس شد که هم از یک سو مضحک است و 

هم از یک سو نگران کننده.
ســخنگوی دولت در ادامه اظهار داشت: تفکری در آن 
ایام در برخی از رسانه های تروریستی و متأسفانه در برخی از 
نهادهای امنیتی خارج از کشور ترویج شد که مثلاً برای اقدام 
خلاف امنیت عمومی، چاقوکشی و استفاده از سلاح سرد از 
عبارت تشجیع استفاده شد، یعنی شجاع کردن افراد که انگار 

کار خوبی صورت می گیرد.
وی گفت: یک نوع فضا سازی گسترده ای صورت گرفت 
برای اینکه کارهای غلط،  درســت جلوه داده شود. تخریب، 
آتش ســوزی، ســنگ به دیگران زدن و... درست جلوه داده 
شود. این کاری به کشور ما هم ندارد و هر جای جهان شما 

بروید توهین چیز بدی است. هر جای جهان تخریب، آتش 
زدن و ســنگ زدن و توهین کردن چیز بد و منفوری است. 
متأســفانه نهادهای امنیتی برخی کشورهای متخاصم یک 
برنامه ریزی های متعددی با کشــور ما انجام دادند، که این 

اتفاق ها صورت بگیرد.
بهادری جهرمی خاطرنشان کرد: حدودا ما این سلسله 
رفتارها را در ماه های گذشته دیده ایم؛ یعنی یک دوره ای برای 
شلوغی در خیابان و ایجاد آشوب و ایجاد ناامنی برای کسب 
و کارها و تأثیرگذاری در روی نرخ های ارز، ناامنی  سازی هایی 
می بینیم که هدف هم مشترک است و آن جلوگیری از رشد 
کشور اســت و در همین راستا تمام تلاششان را کردند که 
دانشگاه ها تعطیل بشود، با ایجاد ناامنی و تخریب، با فضا سازی 

در داخل دانشگاه ها که خب موفق نشدند.
ســخنگوی دولت افزود: حالا ایــن جریان ها با ایجاد 
ناامنی در داخل مدارس به دنبال اهداف خود هســتند که 
خب در این مورد هم موفق نشدند و این هم سلسله همان 
رفتارهاست، موضوع مسمومیت هم مشابه همان رفتارهاست 
که ان شاءالله هم منشا آن پیدا خواهد شد و هم با جدیت با 
آن برخورد خواهد شد و راه به جایی نخواهد برد و زشتی و 
غیرانسانی بودن دشمنان این مرز و بوم را به جهانیان بیشتر 

نشان خواهد داد.
وی گفت: هر چقدر جلوتر می رویم، این درنده خویی آنها 
بیش تر می شود، یک دوره ای می رفتند تحریک می کردند، بعد 
هم در رسانه های تروریستی نمایش می دادند که به جای اینکه 

کلاس درس جای درس خواندن باشد، جای توهین و شعار 
و اقدامات ضدارزشی انجام دادن، بشود حالا آنها در آن مورد 
موفق نشــدند، آمده اند سراغ اینکه در مدارس ناامنی ایجاد 
کنند و کلاس درس را تعطیل کنند. یک بار به بهانه شعار، 
یک بار به بهانه ایجاد ناامنی، این ها نشانه این است که جنس 
مخالفان با ایران از چه جنسی هستند و البته که سوابق این ها 

را ایرانیان می شناسند.
بهادری جهرمی افزود: سوابق آنها یعنی منافقین که ۱۷ 
هزار ترور در کشور داشتند، یا مثلًا سوابق سلطنت طلب ها را 
ایرانیان در تاریخ فراموش نکرده اند، حالا هم می بینیم همان 
کسانی که آنجا شکنجه می کرده اند، در راهپیمایی در خارج 
از کشور مدعی حقوق انسان ها و زنان هستند. این ها هم در 
ادامه همان مسیر است که مطمئنا در ایام اخیر با اینها مقابله 
شد و ملت هم در مقابل اینها ایستادند، و در مورد اخیر هم 
ملت در مقابل آن خواهد ایســتاد و پشت پرده ها هم بعد از 
آن که روشــن بشود معرفی خواهد شد و هم برخورد مؤثر و 

عبرت انگیزی انجام خواهد شد.
سخنگوی دولت: بسته ارزی مشخصی

از مجلس دریافت نشده است
سخنگوی دولت درخصوص محتوای بسته پیشنهادی 
ارزی مجلس به دولت اظهار داشت: چنین بسته ای به دولت 
تحویل نشده است و در صورتی که مجلس طرح مشخصی 
برای مدیریت ارز داشته باشد، در دولت بررسی خواهد شد.

به گزارش تسنیم، وی ضمن استقبال از هرگونه پیشنهاد 

و ارائه راهکار برای موضوعات جاری کشور از سوی مجلس 
شــورای اســلامی گفت: مجلس یک جایگاه قانونی دارد و 
مسیر ارائه پیشنهاد از ســوی مجلس شورای اسلامی ارائه 
طرح و بررسی کارشناسی آن در کمیسیون ها و تصویب در 

صحن مجلس است.
بهادری  جهرمی افزود: پیشنهادات مختلف و متعددی از 
سوی بسیاری از کارشناسان اقتصادی یا نمایندگان محترم 
مجلس و فعالان اقتصادی در جلسات مختلف مطرح می شود 
که طبیعتا در بسیاری موارد متعارض یا دارای جهت گیری های 

کاملا متفاوت با هم هستند.
سخنگوی دولت ادامه داد: اگر پیشنهادی از سوی ریاست 
محترم مجلس تهیه شده می تواند در قالب یک طرح و با قید 
فوریت در مجلس تصویب و به تأیید شورای نگهبان برسد. 
دولت نیز از جایگاه قانونی و ریل گذاری کارشناسی نمایندگان 
محترم مجلس همانند گذشته استقبال می کند. همچنین 
ظرفیت جلســه شورای عالی هماهنگی اقتصادی نیز وجود 
دارد که چنانچه طرح مدوّنی وجود داشــته باشد، می تواند 

در آنجا بررسی شود.
وی خاطرنشان کرد: البته در چند جلسه اخیر این شورا، 
جزئیات بسته ارزی دولت که بانک مرکزی تهیه کرده بود، 
با دقت و با بحث و نظر همه اعضاء مورد بررسی قرار گرفت 
و به تصویب رســید که در حال اجرا از سوی بانک مرکزی 
و ســایر بخش های مرتبط با حوزه تامین، توزیع و مدیریت 

منابع ارزی است.

بهادری جهرمی:

با عاملان حادثه مسمومیت  ها برخورد عبرت انگیزی خواهد شد

پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای برای بررسی دقیق تر زمینه ها، 
پیامدها، جزئیــات و فرآیندهای منجر به این عفو و 
با حجت الاسلام والمسلمین  گفت وگو  بخشودگی به 
غلامحسین محسنی اژه ای،  رئیس قوه قضائیه پرداخته 

است.
همزمان با فرارسیدن ایام دهه فجر و چهل وچهارمین 
سالروز پیروزی انقلاب اسلامی و اعیاد ماه رجب، رهبر انقلاب 
اسلامی در پی درخواست رئیس قوه قضائیه با بخشودگی و 
عفو تعدادی از متهمان و محکومان اغتشاشات پاییز ۱۴۰۱ 
موافقت کردند. موضوعی که با استقبال زیاد افکار عمومی و 

رسانه ها مواجه شد.
رســانه KHAMENEI.IR برای بررســی دقیق تر 
زمینه هــا، پیامدها، جزئیات و فرآیندهای منجر به این عفو 
و بخشــودگی به گفت وگو با حجت الاســلام  والمســلمین 
غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه پرداخته است.

سؤال: یکی از نکاتی که درباره عفو اخیر -که در 
دهه فجر و ایام ماه مبارک رجب انجام شد- در برخی 
رسانه ها مطرح شــد، بی سابقه بودن این اتفاق بود. با 
توجه به سوابق فعالیت شما در دستگاه قضایی جمهوری 
اسلامی ایران، این موضوع و سوابق آن را تشریح کنید.

محسنی اژه ای: انقلاب ما از وحی نشأت گرفته است و 
طبیعتاً براساس تعالیم رحمانی اسلام که هدایت انسان ها را 
به عهده  دارد، همان مشی بشیراً و نذیراً را دنبال می کند و تا 

آنجایی که می شود به افراد فرصت می دهد.
اگر برگردیم به ایام انقلاب، می توانیم ببینیم حضرت امام 
خمینی رحمه الله علیه به ساواکی ها و کسانی که در رأس نظام 
طاغوت بودند چه گفتند، به ارتش و شهربانی آن زمان چه 
گفتند، می بینیم کاملاً با دلسوزی و خیرخواهی رفتار کرده اند. 
بعد از انقلاب نیز همین طور بود؛ حضرت امام رحمهًْ الله علیه 
یک عفو عمومی دادند و البته چند دسته را که زیان شان به 
مردم رسیده بود از عفو مستثنی کردند؛ افرادی که کسی را 
کشته یا شکنجه داده بودند یا اموالی را از بیت المال و مردم 

غارت کرده بودند؛ خب آنها باید حساب پس می دادند.
حضرت آیت الله خامنه ای هم همین طور مثل حضرت 
امام خمینی رحمهًْ الله علیه عمل کرده اند. ایشان از ابتدای دهه 
هفتاد تا به امروز، افراد، گروه ها، تشکل ها و جریان های مختلف 
را دعوت می کردند، پیام می دادند یا نماینده ای می فرستادند 
که پیغام ایشــان را به آنها برســانند و بگویند مسیری که 
می روید این اشکالات را دارد. یک وقت هایی هم خود ایشان 
جریان ها را به حضور می پذیرفتند و با آنها صحبت می کردند 

و توضیح می دادند.
این جنبه رحمانیت الهــی از اول انقلاب تا امروز بوده 
است. حالا در هر مقطعی به مقتضای زمان، به یک نحوی در 
این راستا عمل شده است. چقدر از رهبر انقلاب توصیه های 
اینچنینی داشتیم؛ چقدر به بنده حقیر و دیگران گفتند که 
گزارش هایی به دستمان رسیده است، حواستان جمع باشد 
طبق قانون باید با مجرم رفتار کنید، از آنچه مقررات و قانون 
گفته تعدّی نشود؛ مراقب باشید خدای ناکرده کوچک  ترین 
توهین و تحقیری نسبت به مجرم صورت نگیرد. مکرّر خودم 
این را از زبان رهبر انقلاب شــنیدم که فرمودند: »حواستان 
باشد ما باید روز قیامت پاسخگو باشیم، مراقب باشید.« این 
رفتار رحمانی با مجرم و متهم که الان صورت می گیرد، یک 
مسئله سیاسی مقطعی نیست؛ این جزو ذات انقلاب ماست.

ســؤال: این رفتــار رحمانی با کســانی که در 
اغتشاشــات اخیر به عنوان متهم یا مجرم در اختیار 

قوه قضائیه بودند چگونه صورت گرفت؟
محسنی اژه ای: در وقایع اخیر دشمن هزینه های فراوانی 
کرد، پشــتیبانی کردند، تعلیمات جدید دادند، امکاناتی در 

اختیار اغتشاشــگران قرار دادند و به خصوص وعده هایی به 
آنهــا دادند که این کارها را بکننــد. با جریان های مختلف 
اپوزیسیون تماس گرفتند و سعی کردند اینها را باهم متحد 
بکننــد. جریان هایی در داخل و خارج از کشــور با تبلیغات 
پرفشار شبانه روزی، هر لحظه با اخبار و مسائل ناامیدکننده 
و دروغ و افتراء ذهن مردم را هدف قرار دادند. خب بعضی از 
افراد، واقعاً تحت تأثیر این القائات قرار گرفتند و برای اینکه 
عقب نیفتند یک حرفی می زدند یا کاری می کردند؛ بعضی 
از این ها فکر می کردند که کار انقلاب تمام شــد دیگر، مثلًا 
بیاییم بیانیه بدهیم که عقب نیفتیم. بعضی از همان هفته های 
اول وقتی دیدند که مثلًا اغتشاشگران قرآن و پرچم ایران و 
مسجد را آتش می زنند، گفتند ما چنین چیزی نمی خواستیم.

دشمن می خواست نظام اصلاً نباشد، کشور تجزیه شود و 
یک جنگ مسلحانه ای در بعضی از مناطق کشور به وجود بیاید 
که مطلقاً به این اهداف نرسید. در این شرایط، مهم بود که 
نظام هزینه کم پرداخت کند و صف کسانی که فریب خوردند، 
اعتراض و نقد دارند را از آن کسانی که خدای  ناکرده در داخل 
کشــورند ولی با دشمن همراه و همدست هستند و خیانت 
می خواهند بکنند را کاملاً جدا بکند؛ بحمدالله این انجام شد. 
درصد بسیار بالایی از این کسانی که آمدند در خیابان و احیاناً 
شعاری دادند یا کاری کرده بودند، گفتند که ما چنین رفتار و 
اقداماتی را قبول نداریم، ما اعتراض داشتیم، انتقاد داشتیم فکر 
می کردیم که حالا از این طریق می توانیم اعتراض و انتقادمان 
را بیان کنیم. نمی خواهم بگویم همه ولی یک تعداد کثیری 
از این ها به محض اینکه برای شــان مسئله و صحنه توضیح 
داده می شد، صف شان را از خائنین جدا می کردند؛ اینها قبل 

از این بود که عفو اخیر اعلام شود.
سؤال: عفوی که اعلام شد، از چه لحاظ متمایز بود؟
محسنی اژه ای: البته این عفو آن طور که بعضی ها تعبیر 
کردند عفو عمومی نبود. چون عفو عمومی از نظر قانون اساسی 

و مقررات یک تعریفی دارد.
این پیشنهاد عفو هم با استنباط و شناختی بود که ما از 
مبانی رهبر انقلاب داشتیم. براساس آن نکاتی بود که ایشان 
صراحتاً یا در جلسات علنی یا به صورت خصوصی به ما سفارش 
کرده بودند و با جمع بندی ای که با کارشناسان مختلف کردیم 

آن پیشنهاد را تنظیم کردیم.
حــدودا چهل روز قبل از اینکه نامه پیشــنهاد عفو را 
خدمت رهبر انقلاب تقدیم کنم، زمانی بود که اغتشاشــات 
خیابانی تقریباً تمام شــده و شکست دشمن مشخص شده 
بود. ما پیشنهاد دادیم طبق معیارهای خاصی، کسانی که در 
اغتشاشات مرتکب خطا یا جرمی شده اند، پرونده شان در هر 
مرحله ای که قرار دارد بسته شود؛ این پیشنهاد فقط کسانی 
که حکمشان قطعی شده بود را شامل نمی شد. این کار برای 

آینده این جوان ها خیلی مؤثر است. قبلاً چنین عفوی را فقط 
به صورت موردی داشتیم اما این بار گفتیم که کلیه کسانی 
که در اغتشاشات حضور داشتند و الان می گویند که اشتباه 

کردیم و پشیمان هستیم، آزاد بشوند.
سؤال: منظورتان از بسته شدن پرونده، رفع موارد 

سوءسابقه ای است که در پرونده فرد درج می شود؟
محسنی اژه ای: بستن پرونده به این معناست که دیگر 
ادامه فرآیند رســیدگی به آن دنبال نمی شــود. نه اینکه ما 
بگوییم هیچ تأثیری ندارد. این فرد بالاخره آمده یک گناهی 
را مرتکب شده و یک تعهدی داده است. اگر فردا تعهدش را 
نقض کرد و دوباره دست به یک گناهی زد این طور نیست که 
این بی تأثیر باشد. اما فرد در صورتی که کارش را تکرار نکند، 
اگر فردا بخواهد برود جایی یک شغلی بگیرد، نمی گویند این 

سابقه کیفری مؤثر دارد.
اســتنباط این بود که دشمن از این عفو ناراحت است. 
دشــمن احساس کرد خیلی از بهانه هایی که می توانست بر 
امواج آنها ســوار بشود از دستش گرفته شد. دستاویز برای 
تحریک دیگران از دشــمن گرفته شد. دشمن قطعاً از این 

عفو ناراحت است.
سؤال: اشاره کردید به اینکه یک طیفی از اینها 
اساساً متهم بودند یعنی هنوز حکمی برایشان صادر 
نشده بوده که پرونده شان وارد فرآیند عفو شد. مبنای 

حقوقی این کار چه بود؟
محســنی اژه ای: الزامی وجود ندارد که کســی را که 
می خواهند عفو کنند، حتماً اول برایش حکم صادر بشود تا 
بعد عفوش کنند. قبلاً هم این کار سابقه داشته است. ولی فقیه 
می تواند فردی را چه بعد از اینکه حکمش قطعی شده یا حتی 
در زمانی که هنوز حکمی صادر نشده و در مظان اتهام است 

عفو بکند. از این باب مشکلی نداریم.
سؤال: چه پرونده هایی شامل این عفو نشدند و 
پیش بینی دستگاه قضایی از آمار مجموع افرادی که 

شامل این عفو خواهند شد چقدر است؟
محســنی اژه ای: در همان پیشنهادی که خدمت رهبر 
انقلاب ارائه دادیم، یک مورد را استثناء کردیم. گفتیم کسانی 
که شاکی خصوصی دارند از عفو مستثنی هستند. چون شاکی 
پرونده خصوصی است ما نمی توانیم برای این موارد پیشنهاد 
عفو بدهیم. ولی برای اینکه باز دوباره دست آنها هم بسته نشود 
پیشنهاد دادیم کسانی که تا آخر سال جاری بتوانند رضایت 

شاکی را بگیرند آنها هم شامل عفو می شوند.
گزارشی که تا الان دادند، تعداد کسانی که مشمول عفو 
شدند، اعم از دستگیرشدگان اغتشاشات و غیر اغتشاشات، اعم 
از آنهایی که حکمشان تقلیل پیدا کرده و تخفیف گرفتند از 
مرز هشتاد هزار نفر گذشته است؛ یعنی تا الان بیش از هشتاد 

هزار مشمول این عفو واقعاً به نظر بنده پرخیر و برکت رهبر 
انقلاب قرار گرفته اند. پیش بینی این است که با آن قسمتی 
که رضایت شاکی را می گیرند تا نود هزار نفر هم شامل عفو 

بشوند؛ حتی ممکن است به بالاتر از نود هزار هم برسد.
سؤال: بحث دیگر جرم توهین به رهبری و حکمی 
است که درباره این موضوع صادر می شود. درباره این 

افراد چگونه رفتار شده است؟
محســنی اژه ای: رهبر انقلاب هم به شکل موردی، هم 
غیرموردی، ســفارش های زیادی کرده اند که کسی صرفاً به 
خاطر اسائه ادب به ایشان محکوم نشود. به خصوص در این 
فضاها، در این شرایط و جاهایی که جو یک مقداری مسموم 
و ملتهب اســت، افراد تحت تأثیر فضا و جو قرار می گیرند. 
من اســتنباطم این است که آقا راضی نیستند هم اینکه در 
بعضی موارد ایشان به صراحت گفتند و فرمودند که راضی به 

برخورد نیستند.
ســفارش مکرر کردم که در این زمینه ها حتی الامکان 
ســعی کنید که کســی را محکوم نکنید مگر یک آدم های 
جســورِ شروری که دارای اتهامات مختلفی باشند و یکی از 
اتهامات شــان این باشد. اگر کسی صرف این اتهام را داشته 
باشد، چه محاکمه شده، چه نشده باشد، حتماً مشمول این 
عفو شده است؛ در گذشته هم مواردی اینچنینی بوده است. 
مثلًا در همین سال ۹۸ یا ۸۸، یک مواردی بوده که سفارش 

شده این ها را به خاطر این قضیه زندان نفرستید.
سؤال پایانی درباره بحث جرم سیاسی است. قوه 

قضائیه در این باره چه موضعی دارد؟
محســنی اژه ای: اینکه جریان های سیاســی، در این 
موضوعات حرف بزنند و نقد بکنند، نباید ما را نگران کند. نه 
درخصــوص این موضوع، در هر موضوع دیگری بالاخره نقد 
می کننــد، حرف می زنند و به خصوص این نقدها اگر همراه 
با پیشــنهاد باشد، استقبال هم باید بکنیم. ما هیچ کدام مان 
انسان های کاملی نیســتم که بگوییم بر کار ما، بر دستگاه 
قضایــی، قوه مجریه و قوه مقننه ما هیچ اشــکال و ایرادی، 

وارد نیست.
من بر این باور هســتم که هر چیزی که قانون اســت 
را باید به آن ملتزم باشــیم و عمل کنیم؛ مخصوصاً در خود 
قوه قضائیه. آن جایی که موظف هستیم باید لایحه بدهیم، 
آنجایی که چیزی با طرح مجلس یا با لایحه دولت قانون شد 
ما ملزم هستیم انجام بدهیم. الان هم سال ها درخصوص جرم 
سیاسی ما اصلاً قانونی نداشتیم؛ خب می توانستیم به صورت 
نظری یک چیزی را بگوییم ولی قانون نداشتیم. من خودم 
از سال های قبل جزو کسانی بودم که مدافع بودم که حتماً 
ما باید در این زمینه قانون داشته باشیم. نظرات خودم را چه 
زمانی که این طرح در مجلس می خواست مطرح بشود و چه 

خارج از مجلس مطرح می کردم.
بالاخــره باید تکلیف کســانی که با حُســن نیت برای 
اصلاح امور یک اقدامی می کنند، نسبت به کسانی که با این 
حُسن نیت نمی آیند، روشن باشد. وقتی کسی یک جرمی را 
انجام می دهد با انگیزه شرافتمندانه یا با غیر این انگیزه، این 
دو را باید از هم جدا کنیم، مسائل سیاسی و غیرسیاسی را 
باید از هم جدا کنیم. اینها را من قائل بودم و الان هم هستم 
اما هرچه تصویب شد ما ملزم به رعایت قانون هستیم. الان 
قانون جرم سیاسی تعریف شده، چگونگی اش هم تعریف شده، 
تشــخیص اش هم تعریف شده که به عهده چه کسی است. 
حالا بعضی از افراد به اصــل این قانون الان اعتراض دارند، 
اشکالی ندارد شما هم بیایید تلاش کنید یک چیز بهتری را 
پیشنهاد کنید و این هم تصویب بشود. بیایید کمک  هم به 
اصلاح قانون می کنیم اگر می خواهید بهتر بشود؛ اما تا زمانی 
که قانون هســت قوه قضائیه واقعاً باید به قانون عمل کند و 

الان هم ما قانون داریم و مطابق آن قانون عمل می کنیم.

با تصویب مجلس شورای اسلامی، وزارت راه 
و شهر سازی مکلف به اختصاص یک قطعه زمین 
یا واحد مسکونی به  صورت رایگان به خانواده های 

دارای چهار فرزند و بیشتر شد.
نوزدهمین و بیستمین جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی به منظور بررسی جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ 

کل کشور در دو نوبت صبح و عصر برگزار شد.
دیروز و در جریان بررســی بخش هزینه ای لایحه 
بودجه ۱۴۰۲، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی بند 

)ح( تبصره ۱۱ این لایحه را تصویب کردند.
طبق این مصوبه، به منظــور حمایت از خانواده و 
تحقق جوانی جمعیت، وزارت راه و شهر ســازی مکلف 
است در سال ۱۴۰۲ یک قطعه زمین یا واحد مسکونی 
به صورت رایگان در قالب شرایط مندرج در ماده )۴( قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به خانواده های دارای 

چهار فرزند و بیشتر زیر بیست سال اختصاص دهد.
تمام مراحل نقل و انتقال مالکیت خودرو آنلاین شد

نمایندگان مجلس همچنین دیروز و در جلسه علنی 
بند )د( تبصره ۱۰ را تصویب کردند.

طبــق این مصوبه، فرماندهــی انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران مکلف است از ابتدای سال ۱۴۰۲ سامانه 
تعویض پلاک انواع خودرو و موتورســیکلت را به نحوی 
ایجــاد نماید که تمامی مراحل نقــل و انتقال مالکیت 
به صورت برخط انجام و مراجعه حضوری اشخاص صرفاً 

بــرای احراز هویت فرد، اصالت خــودرو و فک و نصب 
پلاک باشد. در این راســتا فرماندهی انتظامی موظف 
اســت پلاک را صرفاً از طریق مؤسسات مجاز و صاحب 
صلاحیت غیردولتی تعویض و تعرفه مندرج در جدول 
شــماره )۱۶( این قانون را از متقاضی دریافت و ســهم 
مؤسسه ذی ربط را به طور مستقیم پرداخت و مابقی را 
به ردیف درآمدی ۱۴۰۱۱۴ جدول شماره )۵( این قانون 
نزد خزانه داری کل کشور واریز نماید. فرماندهی انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران موظف به اعلام جزئیات دریافتی 

به متقاضیان است.
یک درصد از اعتبارات دستگاه ها
به حوزه زنان اختصاص می یابد

بر اساس مصوبه دیروز نمایندگان در صحن علنی 
شرکت ها، بانک ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت ، 
مکلفند در اجرای تکالیــف قانونی مربوط، حداقل ۶۰ 
درصــد از هزینه امور پژوهشــی خود منــدرج در آن 
پیوســت را در مقاطع سه ماهه به میزان ۲۵ درصد، به 
حساب صندوق شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری 
نزد خزانه داری کل کشور واریز کنند. تا صرفاً در راستای 
حل مسائل و مشکلات همان شرکت ها از طریق توافقنامه 
با دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی اعم از 
دولتی و غیردولتی، جهاد دانشگاهی، پارک های علم و 
فناوری و حوزه های علمیه و در قالب طرح )پروژه( های 
کاربردی، عناوین پایان نامه هــای تحصیلات تکمیلی، 

طــرح )پروژه( های پســادکتری و طــرح )پروژه( های 
تحقیقاتی دانش آموختگان تحصیلات تکمیلی غیرشاغل 

به مصرف برسانند.
در صورت واریز نشدن وجوه مربوطه در موعد مقرر 
توسط هر یک از شرکت ها، بانک ها و مؤسسات انتفاعی 
وابســته دولت به خزانه داری کل کشور، به خزانه داری 
اجازه داده می شود رأساً مبلغ مربوطه را از حساب آنها 
نزد خزانه برداشت کرده و آن را به حساب صندوق مذکور 

موضوع این بند واریز کند.
تخصیص یک درصد از بودجه شرکت های دولتی

برای ارتقای فرهنگی
طبق مصوبه دیروز نمایندگان در صحن علنی مجلس 
در جریان بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۲ شرکت های دولتی، 
بانک ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت مندرج در 
این قانون مکلفند یک درصد از بودجه جاری خود را برای 
هم افزایی و ارتقای فعالیت ها و تولیدات فرهنگی از قبیل 
موضوعات قرآنی، نمایشی، مطبوعاتی، جوانی جمعیت، 
رســانه ای نوین، نشر و کتاب و تولید محتوای فرهنگی 
فاخر فارســی در فضای مجازی، گردشگری، توسعه و 

آموزش سواد رسانه ای اختصاص دهند.
آئین نامه اجرایی این بند توســط وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی با همکاری وزارتخانه های میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری و امور اقتصادی و دارایی و 
سازمان های برنامه و بودجه کشور و تبلیغات اسلامی و 

مرکز مدیریت حوزه های علمیه تهیه و به تصویب هیئت 
وزیران می رسد.

همچنین اختصاص ۳۰۰ میلیارد تومان برای کمک 
به آزادی زندانیان جرائم غیرعمد، افزایش ۳۰۰ میلیارد 
تومانی منابع صندوق های رفاه دانشجویی، تعیین سازوکار 
برای ســاماندهی رودخانه های کشور، تخصیص منابع 
جهــت اجرای طرح های آبخیزداری و افزایش بهره وری 
آب و مجلس منابعی به منظور باز ســازی  تأسیســات 
آبرسانی به روســتاها و مناطق عشایری اختصاص داد 
از دیگــر مصوبات دیروز صحن علنی مجلس در جریان 

بررسی لایجه بودجه ۱۴۰۲ بود. 
تعیین هیئت  رئیسه کارگروه ویژه

بررسی علل مسمومیت دانش آموزان 
دیروز و در صحن علنی مجلس کارگروه بررســی 
مســمومیت دانش آموزان در روزهــا و هفته های اخیر 
تشکیل شــد. اعضای این کارگروه روح الله متفکر آزاد، 
محمد وحیدی از کمیسیون آموزش، زهرا شیخی، سید 
مرتضــی خاتمی و محمدرضا ابراهیمی از کمیســیون 
بهداشــت و درمان، آصفری و کاظمی از کمیســیون 
شوراها و همتی و کریمی قدوسی از کمیسیون امنیت 
ملی مجلس به عنوان اعضای این کارگروه انتخاب شدند.

ریاست این کارگروه برعهده سیدحمیدرضا کاظمی 
و نایب رئیس  آن جواد کریمی قدوســی و سخنگو زهرا 

شیخی مبارکه است.

در جریان بررسی بودجه تصویب شد

خانواده های دارای چهار فرزند و بیشتر
 زمین یا واحد مسکونی می گیرند


